de Agropecuária, Abastecimento, Meio Ambiente e Obras, deste Município, conforme 
especificações constantes do Anexo I – Termo de Referência, do presente edital, em regime de entrega única. 

3. DO PREÇO 
3.1 Estima-se o valor global desta licitação em R$ 774.112,67 (setecentos e setenta e quatro mil e cento e doze 

reais e sessenta e sete centavos), com base nos parâmetros dispostos no ANEXO I – TERMO DE 
REFERÊNCIA. 

3.2 Os quantitativos e valores indicados no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA corresponde à média dos preços 
praticados no mercado e foram apurados para efeito de estimar-se o valor do objeto em licitação, não vinculando

[...]

original de fábrica de maquinário ofertado 
para que o representante da prefeitura 
possa comprovar as especificações 
solicitadas, as revisões serão realizadas na 
Secretaria Municipal de Agropecuária. 

R$ 445.666,67 

Valor total: R$ 774.112,67 (setecentos e setenta e quatro mil e cento e doze reais e sessenta e sete 
centavos) 

1.2 A empresa deverá disponibilizar de funcionário apto a realizar curso preparatório ao operador, como 

instruções operacionais da máquina.   

1.3 As máquinas deverão ser entregues no local determinado pela Secretaria requisitante.